
 

Página 1 de 3 
 

  
 
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°      -2020-BNP-GG 
 
Lima, 09 de noviembre de 2020 
 

VISTOS:  
 
El Informe N° 000018-2020-BNP-GG-OPP-EPIP-JQV de fecha 02 noviembre de 

2020, del Equipo de Trabajo de Planificación, Inversiones y Presupuesto de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto; el Memorando N° 000669-2020-BNP-GG-OPP de fecha 03 
de noviembre de 2020, de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; y, el Informe Legal                    
N° 000328-2020-BNP-GG-OAJ de fecha 09 de noviembre de 2020, de la Oficina de 
Asesoría Jurídica; y, 

 
CONSIDERANDO:  
 

Que, los artículos 2 y 3 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional 
del Perú establecen que la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de 
conformidad con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de 
Bibliotecas; y, ajusta su actuación a las normas aplicables que regulan el sector cultura;  

 
Que, mediante el Decreto de Urgencia N° 014-2019, se aprobó el Presupuesto del 

Sector Público para el Año Fiscal 2020; 
 
 Que, a través de la Resolución Jefatural N° 170-2019-BNP de fecha 24 de diciembre 

de 2019, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al 
año fiscal 2020 del Pliego 113: Biblioteca Nacional del Perú, a nivel de Pliego, Unidad 
Ejecutora, Grupo Genérico de Gasto, Fuente de Financiamiento; y, sus Anexos;  

 
Que, el artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 

Nacional de Presupuesto Público, establece lo concerniente a la modificación 
presupuestaria en el nivel funcional y programático. No obstante a ello, la Novena 
Disposición Complementaria Final del mencionado cuerpo normativo señala que dicho 
artículo se implementará de manera progresiva. En esa línea, a través del artículo 1 de la 
Resolución Directoral N° 001-2019-EF-50.01 se dispuso que, entre otros, el referido artículo 
entrará en vigencia a partir del 01 de enero de 2021; 

 
Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo                 

N° 1440, establece que en tanto se implementen los artículos de la Novena Disposición 
Complementaria Final, resultan aplicables los artículos respectivos del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 304- 2012-EF;  

 
Que, el numeral 40.1 del artículo 40 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, 

aprobado mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF, indica que “Son modificaciones 
presupuestarias en el nivel Funcional Programático que se efectúan dentro del marco del 
Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que 

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/11/10
16:38:28-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/11/10 16:47:09-0500

Firmado digitalmente por
PACHECO ABARCA DE FARRO Mayerlin
Violeta FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/11/10 16:54:07-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA Carlos Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2020/11/10 17:09:17-0500



 
 
 
 
 
 
 

Resolución de Gerencia General N° 000066-2020-BNP-GG 
 

Página 2 de 3 
 

varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para 
actividades y proyectos (…)”; además, conforme al numeral 40.2 del señalado artículo, el 
Titular de la Entidad puede delegar esta función;  

 
Que, el artículo 26 de la Directiva N° 011-2019-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución 

Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, 
establece, entre otros aspectos, que “Las modificaciones presupuestarias en el nivel 
funcional programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por resolución del 
Titular del Pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la 
sección, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según 
corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del 
Gasto”. Asimismo, dispone que las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático, se formalizan mediante resolución del Titular de la entidad, la cual debe ser 
remitida por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas;  

 
Que, mediante el artículo 2 de la Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, se 

aprobó el Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el Año Fiscal 
2020, correspondiente a los niveles de Gobierno Nacional, Gobierno Regional y Gobierno 
Local, el cual señala que, la aprobación de modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático correspondiente al mes de octubre se formalizan hasta el 10 de 
noviembre de 2020 y se remitirá hasta el 16 de noviembre de 2020 a la Dirección General 
de Presupuesto Público del MEF; 

 
Que, a través del Memorando N° 000669-2020-BNP-GG-OPP y del Informe                          

N° 000018-2020-BNP-GG-OPP-EPIP-JQV de fechas 03 y 02 de noviembre de 2020, 
respectivamente, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y su Equipo de Trabajo de 
Planificación, Inversiones y Presupuesto, solicitaron la formalización de las modificaciones 
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, precisando respecto del mes de 
octubre, lo siguiente: “(…) Las principales modificaciones, en la fuente de financiamiento 1 
Recursos Ordinarios, corresponden a habilitaciones para el financiamiento de gastos en, 
adquisiciones de señaléticas de seguridad, adquisición de bienes y contratación de 
servicios para el acondicionamiento de la EBP “Ricardo Arbulú Vargas” El Agustino, 
contratación de SOAT de 04 vehículos motorizados, transferencia financiera para la 
contratación de sociedad de auditoría financiera, pago de planillas de pensionistas, 
mantenimiento de la infraestructura para la OTIE”; 

 
Que, por medio de la Resolución Jefatural N° 002-2020-BNP publicada en el Diario 

Oficial El Peruano el 09 de enero de 2020, la Jefatura de la Biblioteca Nacional del Perú 
delegó a la Gerencia General, la facultad de aprobar y formalizar las modificaciones 
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático que correspondan al Titular del Pliego 
113: Biblioteca Nacional del Perú;  

 
Que, a través del Informe Legal N° 000328-2020-BNP-GG-OAJ de fecha 09 de 

noviembre de 2020, la Oficina de Asesoría Jurídica señaló que el Gerente General es el 
competente para emitir el acto resolutivo por el cual se formalicen las modificaciones 
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático correspondiente al mes de octubre de 
2020; 

 

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/11/10
16:38:28-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/11/10 16:47:09-0500

Firmado digitalmente por
PACHECO ABARCA DE FARRO Mayerlin
Violeta FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/11/10 16:54:07-0500



 
 
 
 
 
 
 

Resolución de Gerencia General N° 000066-2020-BNP-GG 
 

Página 3 de 3 
 

Con el visado de la de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, de la Oficina de 
Asesoría Jurídica; y, del Equipo de Trabajo de Planificación, Inversiones y Presupuesto de 
la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; 

 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; la Ley N° 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto; la Directiva N° 011-2019-EF/50.01 “Directiva para la 
Ejecución Presupuestaria”, aprobada por Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01; y, 
demás normativa pertinente; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- FORMALIZAR las Modificaciones Presupuestarias efectuadas en el Nivel 

Funcional Programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca Nacional del Perú, 
conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación 

Presupuestaria” emitidas por la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca Nacional del Perú, durante 
el mes de octubre del año 2020.  

 
Artículo 3.- La Oficina de Planeamiento y Presupuesto debe remitir copia de la 

presente Resolución, dentro de los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

 
Artículo 4.-ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en la página web institucional 
(http://www.bnp.gob.pe). 

 
 

Regístrese y comuníquese.    
 
 
 
 

Firmado digitalmente por: 
CARLOS FELIPE PALOMARES VILLANUEVA 
Gerente General 
Biblioteca Nacional del Perú 

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/11/10
16:38:28-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/11/10 16:47:09-0500

Firmado digitalmente por
PACHECO ABARCA DE FARRO Mayerlin
Violeta FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/11/10 16:54:07-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:04:31

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE OCTUBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA
PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)
UNIDAD EJECUTORA: 001 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085) RESOLUCIÓN: 000066-2020-BNP-GG

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 6,305
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 848 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 16,309

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 23,909
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 170,913 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 4 42,788 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 22,067 0

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,517

5000006  ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,466

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000972  MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 23,061 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 219,940
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 10,159 0

5006269  PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 610 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 270,446 270,446

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 270,446 270,446

TOTAL RESOLUCIÓN: 270,446 270,446

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2020/11/10 11:31:13-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA
Carlos Felipe FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/11/10
16:27:48-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 1 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000167
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/10/2020 FECHA: 10/11/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000066-2020-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA - SERVICIOS DIVERSOS BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 22,067
00 RECURSOS ORDINARIOS 22,067

6  GASTOS DE CAPITAL 22,067
2.6. 6  1. 3  2  SOFTWARES 22,067

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 8,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,000

6  GASTOS DE CAPITAL 8,000
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 8,000

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 14,067
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,067

6  GASTOS DE CAPITAL 14,067
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 14,067

TOTAL: 22,067 22,067

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 2 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000168
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/10/2020 FECHA: 10/11/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000066-2020-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA - SERVICIOS DIVERSOS BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 186,126 204,633
00 RECURSOS ORDINARIOS 186,126 204,633

5  GASTOS CORRIENTES 186,126 204,633
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 25,915
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 94
2.3. 2  4. 6  1  DE MOBILIARIO Y SIMILARES 25,821
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 178,718
2.3. 2  4.99 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 160,211

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 18,507
00 RECURSOS ORDINARIOS 18,507

5  GASTOS CORRIENTES 18,507
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 18,507

TOTAL: 204,633 204,633

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 3 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000169
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/10/2020 FECHA: 10/11/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000066-2020-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA - SERVICIOS DIVERSOS BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 21 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 6,305
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,305

5  GASTOS CORRIENTES 6,305
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 769
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 5,536

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 8,384
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,384

5  GASTOS CORRIENTES 8,384
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 489
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 7,895

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 9,199
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,199

5  GASTOS CORRIENTES 9,199
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 402
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 8,757
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 40

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 58,636 96,844
00 RECURSOS ORDINARIOS 58,636 96,844

5  GASTOS CORRIENTES 58,636 96,844
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 1,709
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 918
2.3. 2  2. 5  1  DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 2,828
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 42,519
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 662
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 96,844
2.3. 2  7.14  7  DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES 10,000

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 7,835
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,835

5  GASTOS CORRIENTES 7,835
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 2
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 4,083
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 3,750

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 6,485
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,485

5  GASTOS CORRIENTES 6,485
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 769
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 5,716

TOTAL: 96,844 96,844

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 4 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000170
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/10/2020 FECHA: 10/11/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000066-2020-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA - SERVICIOS DIVERSOS BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 353,981
00 RECURSOS ORDINARIOS 353,981

5  GASTOS CORRIENTES 353,981
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 353,981

0007 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000012 ACCIONES DE ASESORAMIENTO JURIDICO 1,517
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,517

5  GASTOS CORRIENTES 1,517
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 156
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 1,361

0008 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 21 006 0012
Meta: 00001 - 0000537 CONTROL Y AUDITORIA 2,466
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,466

5  GASTOS CORRIENTES 2,466
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 107
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 2,359

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 27,850
00 RECURSOS ORDINARIOS 27,850

5  GASTOS CORRIENTES 27,850
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 2,621
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 25,229

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 237,743
00 RECURSOS ORDINARIOS 237,743

5  GASTOS CORRIENTES 237,743
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 6,374
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 231,369

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 60,385
00 RECURSOS ORDINARIOS 60,385

5  GASTOS CORRIENTES 60,385
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 60,385

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0233504 ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PARA EL SISTEMA NACIONAL DE 4,479
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,479

5  GASTOS CORRIENTES 4,479
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 758
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 3,721

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 19,541
00 RECURSOS ORDINARIOS 19,541

5  GASTOS CORRIENTES 19,541
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 401
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 19,140

TOTAL: 353,981 353,981

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 5 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000171
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/10/2020 FECHA: 05/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2020-BNP-GG

PAGO DE MULTA - RESOLUCIÓN DE SANCIÓN ADMINISTRATIVA Nº 217-2020-MSB-GM-GSH-UFJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 2,150 2,150
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,150 2,150

5  GASTOS CORRIENTES 2,150 2,150
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 2,150
2.5. 4  3. 3  1  MULTAS 2,150

TOTAL: 2,150 2,150

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 6 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000172
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/10/2020 FECHA: 10/11/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000066-2020-BNP-GG

LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LA DPC - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200

5  GASTOS CORRIENTES 200
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 200

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200

5  GASTOS CORRIENTES 200
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 200

TOTAL: 200 200

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 7 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000173
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/10/2020 FECHA: 10/11/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000066-2020-BNP-GG

ADQUIICIÓN DE SEÑALETICAS DE SEGURIDAD-ADQUISICIÓN DE BOLSAS DE PAPEL PARA LA GBPL-SERVICIO DE VIDEOCONFERENCIA-
SERVICIO DE EDICIÓN DEL LIBRO HISTORIAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 637
00 RECURSOS ORDINARIOS 637

5  GASTOS CORRIENTES 637
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 637

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 637
00 RECURSOS ORDINARIOS 637

5  GASTOS CORRIENTES 637
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 637

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 24,486
00 RECURSOS ORDINARIOS 24,486

5  GASTOS CORRIENTES 24,486
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 24,486

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 7,587
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,587

5  GASTOS CORRIENTES 7,587
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 1,850
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 637
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 5,100

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 15,015
00 RECURSOS ORDINARIOS 15,015

5  GASTOS CORRIENTES 15,015
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 7,371
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 7,644

0017 9002 3999999 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 610
00 RECURSOS ORDINARIOS 610

5  GASTOS CORRIENTES 610
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 610

TOTAL: 24,486 24,486

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 8 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000174
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/10/2020 FECHA: 10/11/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000066-2020-BNP-GG

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALBAÑILERIA PARA EL ACONDICIONAMIENTO DE LA EBP EL AGUSTINO - DAPIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 30,049
00 RECURSOS ORDINARIOS 30,049

5  GASTOS CORRIENTES 30,049
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 30,049

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 30,049
00 RECURSOS ORDINARIOS 30,049

5  GASTOS CORRIENTES 30,049
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 30,049

TOTAL: 30,049 30,049

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 9 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000175
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/10/2020 FECHA: 10/11/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000066-2020-BNP-GG

HABILITAR PAGO DE BENEFICIOS SOCIALESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 848
00 RECURSOS ORDINARIOS 848

5  GASTOS CORRIENTES 848
2.1. 1  9. 2  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 848

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 23,909
00 RECURSOS ORDINARIOS 23,909

5  GASTOS CORRIENTES 23,909
2.1. 1  9. 2  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 3,632
2.1. 1  9. 3  1  ASIGNACION POR CUMPLIR 25 O 30 AÑOS 1,593
2.1. 1  9. 3  3  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 487
2.1. 1  9. 3 99  OTRAS OCASIONALES 18,197

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 23,061
00 RECURSOS ORDINARIOS 23,061

5  GASTOS CORRIENTES 23,061
2.1. 1  9. 2  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 19,464
2.1. 1  9. 3  1  ASIGNACION POR CUMPLIR 25 O 30 AÑOS 3,110
2.1. 1  9. 3  3  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 487

TOTAL: 23,909 23,909

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 10 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000176
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/10/2020 FECHA: 10/11/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000066-2020-BNP-GG

SERVICIO DE IMPRESIÓN Y ACABADOS DEL LIBRO "HACER DE LA LECTURA UNA EXPERIENCIA"JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 2,440
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,440

5  GASTOS CORRIENTES 2,440
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,440

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 2,440
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,440

5  GASTOS CORRIENTES 2,440
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 2,440

TOTAL: 2,440 2,440

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 11 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000177
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/10/2020 FECHA: 10/11/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000066-2020-BNP-GG

SERVICIOS DE TERCEROS PARA LA OFICINA DE COMUNICACIONES Y LA DAPI - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 27,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 27,500

5  GASTOS CORRIENTES 27,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 27,500

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 12,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 12,500

5  GASTOS CORRIENTES 12,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 12,500

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 15,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 15,000

5  GASTOS CORRIENTES 15,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 15,000

TOTAL: 27,500 27,500

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 12 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000178
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/10/2020 FECHA: 10/11/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000066-2020-BNP-GG

SERVICIO DE SOPORTE PARA LA BIBLIOTECA DIGITAL Y SERVICIO DE ACOMPAÑANTE ACADÉMICO PARA LA CÁTEDRA DE LECTURA,
ESCRITURA Y BIBLIOTECAS DEL PERÚ-DAPIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 18,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 18,000

5  GASTOS CORRIENTES 18,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 18,000

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 18,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 18,000

5  GASTOS CORRIENTES 18,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 18,000

TOTAL: 18,000 18,000

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 13 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000179
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/10/2020 FECHA: 13/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2020-BNP-GG

EN ATENCION AL OFICIO N°0357-2020-EF/50.06 EN EL MARCO DEL INCISO 9.12.2 DEL NUMERAL 9.12 DEL ARTÍCULO 9 DEL DECRETO DE
URGENCIA N° 014-2019,JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 24 052 0116
Meta: 00001 - 0001153 PAGO DE PENSIONES 429,158 429,158
00 RECURSOS ORDINARIOS 429,158 429,158

5  GASTOS CORRIENTES 429,158 429,158
2.2. 1  1. 1  1  REGIMEN DE PENSIONES DL. 20530 429,158
2.2. 1  1. 2 98  OTROS GASTOS EN PENSIONES 429,158

TOTAL: 429,158 429,158

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 14 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000180
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/10/2020 FECHA: 14/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2020-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA EL PAGO DE COSTOS PROCESALES - DEMANDA JUDICIAL A LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1,260 1,260
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,260 1,260

5  GASTOS CORRIENTES 1,260 1,260
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1,260
2.5. 5  1. 3  1  A PERSONAS JURIDICAS 60
2.5. 5  1. 3  2  A PERSONAS NATURALES 1,200

TOTAL: 1,260 1,260

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 15 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000181
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/10/2020 FECHA: 10/11/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000066-2020-BNP-GG

SERVICIOS DE TERCEROS - DPC - GBPL - OC - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 38,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 38,000

5  GASTOS CORRIENTES 38,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 38,000

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 7,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,500

5  GASTOS CORRIENTES 7,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 7,500

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 12,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 12,500

5  GASTOS CORRIENTES 12,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 12,500

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 18,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 18,000

5  GASTOS CORRIENTES 18,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 18,000

TOTAL: 38,000 38,000

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 16 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000182
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/10/2020 FECHA: 10/11/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000066-2020-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE UNA PRODUCTORA LOGÍSTICA - DAPIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 15,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 15,500

5  GASTOS CORRIENTES 15,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 15,500

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 15,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 15,500

5  GASTOS CORRIENTES 15,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 15,500

TOTAL: 15,500 15,500

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 17 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000183
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/10/2020 FECHA: 19/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2020-BNP-GG

ADQUISICIOONES VARIAS PARA LA EBP-EL AGUSTINO - GBPL- DAPIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 6,871 4,721
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,871 4,721

5  GASTOS CORRIENTES 6,871 4,721
2.3. 1  2. 1  1  VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 720
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 350
2.3. 1  5.99 99  OTROS 727
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 2,924
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 6,871

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 2,150
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,150

5  GASTOS CORRIENTES 2,150
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 2,150

TOTAL: 6,871 6,871

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 18 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000184
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/10/2020 FECHA: 19/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2020-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA LA CONTRATACIÓN DEL SOAT DE 04 VEHÍCULOS MOTORIZADOS DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1,000 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000 1,000
2.3. 2  6. 3  3  SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) 1,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,000

TOTAL: 1,000 1,000

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 19 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000185
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/10/2020 FECHA: 19/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2020-BNP-GG

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PRODUCTORA LOGÍSTICA PARA EL DESARROLLO DEL PROGRAMA DE CIENCIASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 4,400 4,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,400 4,400

5  GASTOS CORRIENTES 4,400 4,400
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 4,400
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 4,400

TOTAL: 4,400 4,400

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 20 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000186
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/10/2020 FECHA: 10/11/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000066-2020-BNP-GG

TRANSFERENCIA FINANCIERA PARA LA CONTRATACIÓN DE SOCIEDAD DE AUDITORÍA, QUE EFECTÚE LA AUDITORÍA FINANCIERA
GUBERNAMENTAL DEL PERIODO 2020JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 42,788 42,788
00 RECURSOS ORDINARIOS 42,788 42,788

5  GASTOS CORRIENTES 42,788 42,788
2.3. 2  7.13  9  SERVICIOS DE AUDITORIAS 42,788
2.4. 1  3. 1  1  A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL 42,788

TOTAL: 42,788 42,788

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 21 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000187
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/10/2020 FECHA: 20/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2020-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE CASCOS DE SEGURIDAD PARA MOTOCICLISTAS - GBPLJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 2,864 2,864
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,864 2,864

5  GASTOS CORRIENTES 2,864 2,864
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 2,864
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 2,864

TOTAL: 2,864 2,864

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 22 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000188
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/10/2020 FECHA: 21/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2020-BNP-GG

ONTRATACIÓN DE SEGUROS PARA VEHÍCULOS MOTORIZADOS DE LA BNP (INFORME N° 000867-2020/GG-OA-ELCP)JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 400 400
00 RECURSOS ORDINARIOS 400 400

5  GASTOS CORRIENTES 400 400
2.3. 2  6. 3  2  SEGURO DE VEHICULOS 400
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 400

TOTAL: 400 400

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 23 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000189
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/10/2020 FECHA: 10/11/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000066-2020-BNP-GG

SERVICIO DE CARPINTERÍA METÁLICA Y DE MADERA PARA EL ACONDICIONAMIENTO DE LA EBP EL AGUSTINO (INFORME N° 000868-
2020/GG-OA-ELCP)JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 34,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 34,400

5  GASTOS CORRIENTES 34,400
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 34,400

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 34,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 34,400

5  GASTOS CORRIENTES 34,400
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 34,400

TOTAL: 34,400 34,400

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 24 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000190
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/10/2020 FECHA: 10/11/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000066-2020-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE SILLAS PARA EL ACONDICIONAMIENTO DE LA EBP EL AGUSTINOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 4,764 4,764
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,764 4,764

5  GASTOS CORRIENTES 4,764
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 4,764

6  GASTOS DE CAPITAL 4,764
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 4,764

TOTAL: 4,764 4,764

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 25 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000191
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/10/2020 FECHA: 22/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2020-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE ELECTRICIDAD E ILUMINACIÓN PARA LAS INSTALACIONES DE LA ESTACIÓN DE BIBLIOTECA
PÚBLICA EL AGUSTINO “RICARDO ARBULÚ VARGASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 25,153
00 RECURSOS ORDINARIOS 25,153

5  GASTOS CORRIENTES 25,153
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 25,153

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 25,153
00 RECURSOS ORDINARIOS 25,153

5  GASTOS CORRIENTES 25,153
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 57
2.3. 1  5. 2  1  AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA 195
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 9,736
2.3. 1  6. 1  2  DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES 20
2.3. 1  6. 1  3  DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS 425
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 91
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 13,881
2.3. 1 99. 1  1  HERRAMIENTAS 631
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 117

TOTAL: 25,153 25,153

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 26 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000192
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/10/2020 FECHA: 23/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2020-BNP-GG

SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE TEXTO ESPECIALIZADO PARA LA EDICIÓN DEL LIBRO "CULTURA IMPRESA"JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 450 450
00 RECURSOS ORDINARIOS 450 450

5  GASTOS CORRIENTES 450 450
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 450
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 450

TOTAL: 450 450

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 27 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000193
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/10/2020 FECHA: 10/11/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000066-2020-BNP-GG

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TERCEROS PARA LA OTIE Y DAPI - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 36,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 36,400

5  GASTOS CORRIENTES 36,400
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 36,400

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 34,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 34,400

5  GASTOS CORRIENTES 34,400
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 34,400

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,000

TOTAL: 36,400 36,400

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 28 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000194
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/10/2020 FECHA: 27/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2020-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE BIENES PARA LAS INSTALACIONES DE LA ESTACIÓN DE BIBLIOTECA PÚBLICA EL AGUSTINO RICARDO ARBULÚ
VARGAS (MEMORANDO N 001235-2020/GG-OA)JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 6,891
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,891

5  GASTOS CORRIENTES 6,891
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 6,891

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 6,891
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,891

5  GASTOS CORRIENTES 6,891
2.3. 1  2. 1  2  TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 5,151
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 1,586
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 154

TOTAL: 6,891 6,891

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 29 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000195
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/10/2020 FECHA: 28/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2020-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA PARA LA OTIE - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 68,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 68,200

5  GASTOS CORRIENTES 68,200
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 68,200

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 68,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 68,200

5  GASTOS CORRIENTES 68,200
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 68,200

TOTAL: 68,200 68,200

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 30 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000196
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/10/2020 FECHA: 10/11/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000066-2020-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO PARA EL ACONDICIONAMIENTO DE LA EBP EL AGUSTINOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 27,462
00 RECURSOS ORDINARIOS 27,462

5  GASTOS CORRIENTES 27,462
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 27,462

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 27,462
00 RECURSOS ORDINARIOS 27,462

6  GASTOS DE CAPITAL 27,462
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 26,789
2.6. 3  2. 9  1  AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 673

TOTAL: 27,462 27,462

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 31 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000197
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/10/2020 FECHA: 10/11/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000066-2020-BNP-GG

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TERCEROS PARA DDPB - BNP (MEMORANDO N° 001243-2020/GG-OA)JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 7,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,000

5  GASTOS CORRIENTES 7,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 7,000

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0233504 ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PARA EL SISTEMA NACIONAL DE 7,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,000

5  GASTOS CORRIENTES 7,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 7,000

TOTAL: 7,000 7,000

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 32 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000198
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/10/2020 FECHA: 29/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2020-BNP-GG

PLAN DE DESARROLLO DE  PERSONAS - ETRH - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 7,930 7,930
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,930 7,930

5  GASTOS CORRIENTES 7,930 7,930
2.3. 2  7. 3  1  REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS 7,930
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 7,930

TOTAL: 7,930 7,930

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 10/11/2020
Hora: 09:05:43

Página: 33 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000199
MES: OCTUBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/10/2020 FECHA: 10/11/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000066-2020-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA EBP EL AGUSTINO - DAPI (AJUSTE DE PRECIOS) MEMORANDO N° 001262-2020/GG-OAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 3,100
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,100

5  GASTOS CORRIENTES 3,100
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 3,100

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 3,100
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,100

5  GASTOS CORRIENTES 3,100
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 3,100

TOTAL: 3,100 3,100

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/11/10
09:15:53-0500


